
令和元年度 活動報告書 提出のお願い 

提出締切日： 4月 30日（木） 
毎年、1年間のサポーター活動の状況報告をお願いしています。 

同封の活動報告書に必要事項を記入の上、都市公園管理センター職員が花苗希

望表を回収する時一緒にご提出ください。報告書には、サポーター活動に関する

ことや花街道だよりで紹介してもらいたいことなど、お気軽にご記入ください。 

 

 

 

 

 

＜提出・お問い合わせ先＞ 

久留米市 都市建設部 公園緑化推進課  

〒830-8520 久留米市城南町 15-3  

ＴＥＬ 30-9087  ＦＡＸ 30-9707 
 
 
 
ＴＥＬ 30-9087 ＦＡＸ 30-9707 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

花街道だより(第 45号) 
3月後半になり、温かい日差しを感じるようになりました。皆さまいかがお過

ごしでしょうか。令和元年度も多くの花街道サポーターの皆様にご協力いただき、ありが

とうございました。今年度もサポーターの皆様と一緒に、花と緑あふれるまちづくりに取

り組んでまいります。また、今回 2020年度「緑の街並みづくり助成制度」のご案内を

同封しています。興味のある方はぜひお問合せください。 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年3月発行 

公園緑化推進課 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止にむけて 

花街道だより第 44号でご案内していた
花植えイベント等は、新型コロナウィルスの
感染拡大防止のため、中止となりました。 
今後も状況によっては、市主催のイベント

等が中止、延期される可能性がありますの
で、ご理解とご協力をお願いいたします。 
また、手洗いや消毒を徹底していただき、

健康には十分留意してお過ごしください。 
 

花苗希望表が同封されていない場合 

花苗希望表が同封されていない方は、お手数ですが、報告書のみ郵送又はＦＡＸにて、

下記までご提出ください。提出が難しい場合は、電話でも受け付けいたしますので、  

ご連絡お願いいたします。 

お願い 

代表者やご担当者が代わった
場合は、必ず報告書又は電話
にてお知らせください。 
 

皆さんの植えたチューリップ
は花が咲きましたか？ 
桜や菜の花など春の花が
楽しめる時期になりました。
ぜひ外にでて、春を感じて

ね～ 
 

プレートが古くなっていませんか？ 

市では、希望されるサポーターの方に、お名前や団体

名、企業名などを載せたくるっぱのプレートを作成し

ています。「表面が割れてしまった」 

「表示が見えない」など 

古くなっている場合は、 

報告書等でお知らせ 

ください。 

順次取りかえていきます。 



園芸資材や花苗の配付に関するお問合せ 

（公財）久留米市都市公園管理センター 

TEL： ０９４２－３４－１６６４ 

FAX： ０９４２－３４－１７１９ 

 

 

発 行  

久留米市役所 公園緑化推進課   

TEL： ０９４２－３０－９０８７ 

FAX： ０９４２－３０－９７０７  

花苗希望表回収予定日  4 月 20 日（月）、21 日（火）、22 日（水） 

花苗配付予定日 5 月 25 日（月）、26 日（火）、27 日（水）、28 日（木） 

のうち午前・午後までご希望をご記入ください。（時間指定はできませんのでご了承ください） 

※上記の日程のご都合がつかない方は、別途都市公園管理センターへご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年も、中心市街地に一体感を持たせるため、通り別にテーマの色を決定いたしました。
メインの花と選べる花を準備しています。 

 花苗希望表を下記の日程で都市公園管理センターの担当者が回収にうかがいますので、 

希望の花と配付希望日をご記入の上、令和２年度活動報告書と一緒にご提出お願いします。

その他ご希望等がありましたら、回収時にご相談ください。 

 

花言葉知ってますか？ 
植える花の「花言葉」を知りたいという声
をいただきましたので、紹介いたします。
花を選ぶ参考にしてください。 

 

花の数量は 20鉢／㎡を目安に決定します 

どの花も初心者向きで、育てやすいものばかりです。 

☆メインの花です。その他の花も選べます。数量が少ない時は 1種類になります。 

コリウス 

コリウス サルビア 

☆ 

マリーゴールド 

☆ 

コリウス  

☆ 

サルビア 「燃える思い」  マリーゴールド「健康」 

コリウス 「かなわぬ恋」  インパチェンス「短気」 

ベゴニア 「片思い」     ニチニチソウ 「友情」 

ベゴニア 

ニチニチソウ 

インパチェンス 

Green 西鉄久留米駅 

明治通り Red 

昭和通り・けやき通り・三本松通り 

今回は、日の当たらない
場所でも比較的育てやす
い 2 種類を用意していま
す。 

Yellow 


